

正味財産増減計算書

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	< 24,994 >	< 24,994 >	< - >
基本財産受取利息	24,994	24,994	-
②特定資産運用益	< 4,290 >	< 8,367 >	< △4,077 >
特定資産受取利息	4,290	8,367	△4,077
③受取会費	< 76,509,250 >	< 75,968,500 >	< 540,750 >
賛助会員会費	65,059,250	63,816,000	1,243,250
墨田支援会会費	11,450,000	12,152,500	△702,500
④受取寄付金	< 50,834,523 >	< 61,373,837 >	< △10,539,314 >
特別支援金	46,500,000	46,500,000	-
その他寄付金	4,334,523	14,873,837	△10,539,314
⑤受取補助金等	< 160,474,326 >	< 160,635,000 >	< △160,674 >
国庫補助金	113,100,000	118,700,000	△5,600,000
墨田区助成金	39,200,000	39,200,000	-
その他の助成金	8,174,326	2,735,000	5,439,326
⑥事業収益	< 772,493,519 >	< 781,191,174 >	< △8,697,655 >
演奏事業収益	(732,333,932)	(725,060,571)	(7,273,361)
受取入場料	270,921,034	299,119,308	△28,198,274
受取演奏料	319,603,273	297,731,996	21,871,277
受取演奏経費	95,875,893	94,640,860	1,235,033
受取協賛金	41,242,600	30,657,149	10,585,451
受取広告料	1,518,338	1,209,675	308,663
受取放送料	350,000	100,000	250,000
著作物収益	2,822,794	1,601,583	1,221,211
グッズ販売収益	(1,930,524)	(3,482,001)	(△1,551,477)
グッズ売上収入	1,930,524	3,482,001	△1,551,477
音楽普及事業収益	(12,605,050)	(18,982,363)	(△6,377,313)
青少年音楽教室	5,775,050	12,182,363	△6,407,313
普及演奏会	6,830,000	6,800,000	30,000
チケットセンター業務受託収益	(25,624,013)	(33,666,239)	(△8,042,226)
業務受託収入	17,200,008	17,200,008	-
手数料収入	8,424,005	16,466,231	△8,042,226
⑦雑収益	< 2,027,233 >	< 1,287,166 >	< 740,067 >
受取利息	84,141	97,832	△13,691
雑収入	1,943,092	1,189,334	753,758
経常収益合計	1,062,368,135	1,080,489,038	△18,120,903

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常費用			
①事業費	< 1,051,782,416 >	< 1,045,820,316 >	< 5,962,100 >
演奏事業費	(1,026,057,471)	(1,011,891,051)	(14,166,420)
演奏費			
指揮者出演料	112,785,166	100,333,684	12,451,482
独奏者出演料	46,582,089	37,851,000	8,731,089
エキストラ出演料	76,348,109	74,988,544	1,359,565
契約団員出演料	21,717,821	12,873,884	8,843,937
音楽費	10,065,644	11,285,880	△1,220,236
文芸費	3,679,035	2,423,477	1,255,558
謝金	6,188,668	7,443,465	△1,254,797
舞台費	963,364	1,201,833	△238,469
会場費	58,115,598	55,969,747	2,145,851
旅費	59,949,588	53,739,610	6,209,978
運搬費	16,483,118	15,706,932	776,186
宣伝費	8,881,631	11,456,789	△2,575,158
印刷費	18,292,545	19,581,488	△1,288,943
販売手数料	10,823,236	11,963,841	△1,140,605
通信費	4,167,676	4,447,078	△279,402
記録費	1,403,298	1,011,405	391,893
雑費	290,197	293,780	△3,583
楽団費			
役員報酬	5,284,720	2,040,000	3,244,720
役員福利費	777,795	304,440	473,355
団員給料	335,896,691	353,620,221	△17,723,530
団員退職給付費用	20,283,416	31,257,720	△10,974,304
団員福利費	51,222,926	53,462,377	△2,239,451
団員通勤費	16,980,167	16,415,472	564,695
楽器費	972,719	1,345,304	△372,585
楽譜費	392,750	309,119	83,631
賃借料	600,000	815,250	△215,250
保険料	582,726	601,720	△18,994
職員給料	65,989,412	63,559,251	2,430,161
職員退職給付費用	3,915,225	5,404,417	△1,489,192
職員福利費	12,570,810	10,345,310	2,225,500
支払報酬	400,000	1,770,000	△1,370,000
賃借料	11,548,823	11,320,750	228,073
雑給	6,612,427	6,281,153	331,274
交通費	6,076,460	5,967,034	109,426
通信費	3,142,072	3,187,593	△45,521
銀行手数料	810,960	914,847	△103,887
水道光熱費	745,993	740,028	5,965
租税公課	9,417,486	6,241,631	3,175,855
リース料	4,365,060	2,657,885	1,707,175
事務消耗品費	5,012,963	5,159,348	△146,385
広告費	1,320,048	1,805,190	△485,142
財団充実調査費	-	89,072	△89,072
減価償却費	3,268,010	3,394,256	△126,246
貸倒引当金繰入額	550,853	49,441	501,412
為替差損	464,525	201,600	262,925
著作物手数料	115,651	58,185	57,466

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
グッズ販売費	(2,190,910)	(3,369,344)	(△1,178,434)
制作経費	1,658,839	2,814,524	△1,155,685
職員給料	340,700	323,957	16,743
職員退職給付費用	20,214	27,546	△7,332
職員福利費	53,781	47,943	5,838
賃借料	34,283	33,794	489
交通費	24,596	29,143	△4,547
通信費	7,253	15,630	△8,377
銀行手数料	1,872	4,485	△2,613
水道光熱費	3,019	3,614	△595
租税公課	30,700	35,926	△5,226
リース料	4,074	7,473	△3,399
事務消耗品費	11,572	25,299	△13,727
減価償却費	7	10	△3
音楽普及費	(8,447,545)	(9,372,449)	(△924,904)
青少年音楽教室	3,624,656	4,522,621	△897,965
普及演奏会	4,822,889	4,849,828	△26,939
調査研究費	(42,993)	(88,365)	(△45,372)
調査研究費	42,993	88,365	△45,372
チケットセンター業務費	(15,043,497)	(21,099,107)	(△6,055,610)
職員給料	2,279,059	2,255,197	23,862
職員退職給付費用	135,219	191,758	△56,539
職員福利費	1,334,690	1,299,874	34,816
雑給	5,833,112	6,194,796	△361,684
交通費	1,124,424	1,368,912	△244,488
通信費	387,086	389,214	△2,128
銀行手数料	20,507	30,426	△9,919
水道光熱費	138,042	169,771	△31,729
租税公課	299,600	243,869	55,731
リース料	44,632	50,687	△6,055
事務消耗品費	279,673	541,292	△261,619
減価償却費	19,909	33,463	△13,554
販売手数料	3,145,944	8,261,698	△5,115,754
雑損失	1,600	68,150	△66,550

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
②管理費	< 19,595,414 >	< 24,408,268 >	< △4,812,854 >
役員報酬	715,280	3,960,000	△3,244,720
役員福利費	105,308	590,972	△485,664
職員給料	9,285,294	10,240,160	△954,866
職員退職給付費用	550,907	870,716	△319,809
職員福利費	1,464,180	1,504,713	△40,533
支払報酬	3,127,870	2,515,870	612,000
賃借料	244,838	304,296	△59,458
交通費	540,075	730,194	△190,119
通信費	68,248	88,685	△20,437
銀行手数料	17,614	25,452	△7,838
水道光熱費	66,303	90,558	△24,255
会議費	333,047	554,730	△221,683
諸会費	1,768,927	1,688,977	79,950
交際費	260,808	330,658	△69,850
財団充実調査費	172,348	169,186	3,162
租税公課	329,280	60,750	268,530
リース料	305,935	310,001	△4,066
事務用品費	108,885	143,544	△34,659
減価償却費	267	236	31
寄附金	130,000	-	130,000
雑損失	-	228,570	△228,570
経常費用合計	1,071,377,830	1,070,228,584	1,149,246
当期経常増減額	△9,009,695	10,260,454	△19,270,149
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸倒引当金戻入益	755,362	-	755,362
賞与引当金戻入益	-	1,740,000	△1,740,000
固定資産売却益	(-)	(190,476)	(△190,476)
楽器売却益	-	190,476	△190,476
経常外収益合計	755,362	1,930,476	△1,175,114
(2) 経常外費用			
貸倒引当金繰入額	-	3,860,449	△3,860,449
経常外費用合計	-	3,860,449	△3,860,449
当期経常外増減額	755,362	△1,929,973	2,685,335
当期一般正味財産増減額	△8,254,333	8,330,481	△16,584,814
一般正味財産期首残高	69,384,234	61,053,753	8,330,481
一般正味財産期末残高	61,129,901	69,384,234	△8,254,333
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	(-)	(4,590,100)	(△4,590,100)
その他の助成金	-	4,590,100	△4,590,100
一般正味財産への振替額	△1,450,797	△2,270,795	819,998
当期指定正味財産増減額	△1,450,797	2,319,305	△3,770,102
指定正味財産期首残高	3,451,612	1,132,307	2,319,305
指定正味財産期末残高	2,000,815	3,451,612	△1,450,797
III 正味財産期末残高	63,130,716	72,835,846	△9,705,130